Ministério da Educação

Boletim Interno de
Serviços e Pessoal

Atos da Administração Superior
Pró-reitoria de Ensino de

Graduação

São João del-Rei, 08 de janeiro de 2020
Pró-reitora de Ensino de Graduação em exercício

Prof.ª Michelli Marlane Silva Loureiro

BIN Nº 002 08.01.2020 Página 2

PORTARIA Nº 001/UFSJ/PROEN, DE 08 DE JANEIRO DE 2020

A  PRÓ-REITORA DE  ENSINO  DE  GRADUAÇÃO  EM  EXERCÍCIO  DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SÃO  JOÃO  DEL-REI  -  UFSJ,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria Nº 633,
de 06 de Dezembro de 2019 e considerando:

- o Memorando Eletrônio Nº 73/2019 – CMUSI
- o Memorando Eletrônio Nº 74/2019 – CMUSI

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o  Art. 1º da Portaria Nº 080/UFSJ/PROEN, de 17 de
Dezembro de 2019:

Onde  se  lê  “Nomear  os  docentes  ABEL  RAIMUNDO DE MOARES
SILVA e ANTÔNIO CARLOS GUIMARÃES para comporem  o Colegiado do Curso
de Graduação em Música, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, para o período de
17.12.2019 a 16.12.2021.”

Leia-se  “Nomear os  docentes  ABEL  RAIMUNDO  DE  MOARES e
ANTÔNIO  CARLOS  GUIMARÃES para  comporem  o  Colegiado  do  Curso  de
Graduação em Música, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, para o período de
17.12.2019 a 16.12.2021.”

Art.  2º  Exonerar, a  pedido  e  a  partir  de  08.01.2020,  a  discente
CAMILA CARLA DE MENESES SILVA do Colegiado do Curso de Graduação em
Música, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação.

Art.  3º  Nomear o  discente  MATHEUS  FILIPE  LOPES  SILVA para
compor o Colegiado do Curso de Graduação em Música, da Pró-reitoria de Ensino
de Graduação, para o período de 08.01.2020 a 07.01.2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF.ª MICHELLI MARLANE SILVA LOUREIRO
Pró-reitora de Ensino de Graduação em exercício